
Nr. 4904
5 februari

2025

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

30 januari 2025, kenmerk 045282-1078296-GMT houdende tussentijdse

wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De in bijlage 1 bij deze regeling opgenomen productgroepen en bijbehorende registratienummers,
artikelnamen en maximumprijzen worden toegevoegd aan de bijlage behorende bij artikel 1 van de
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 4904 5 februari 2025



BIJLAGE 1 BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 

Productgroep Maximumprijs

AMOXICILLIN-1000-MG-
BRUISTABLET

0,454677 per stuk

Registratienummer Artikelnaam

122774 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 1000MG

Productgroep Maximumprijs

AMOXICILLIN-2000-MG-POED. V.
INJECTIE, FLACON-CLAVULANIC
ACID-200-MG-POED. V. INJECTIE,
FLACON

4,907147 per stuk

Registratienummer Artikelnaam

27999 AMOXI/CLAV PCH INFPDR FLACON 2000/200MG

Productgroep Maximumprijs

BECLOMETASONE-.2-MG-
INHALATIEPOEDER INCL INHALER

0,101238 per dosis

Registratienummer Artikelnaam

13391 BECLOMETASON CYCLOCAPS INHALPDR 200MCG+CYCLOHALER

Productgroep Maximumprijs

PROPRANOLOL-80-MG-CAPSULE,
MET GEREGULEERDE AFGIFTE

0,143471 per stuk

Registratienummer Artikelnaam

14353 PROPRANOLOL HCL TEVA RETARD CAPSULE MGA 80MG

Productgroep Maximumprijs

SOTALOL-40-MG-TABLET 0,041071 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

33884 SOTALOL HCL TEVA TABLET 40MG

Productgroep Maximumprijs

BETAHISTINE-24-MG-TABLET 0,128375 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

101754 BETAHISTINE DIHCL TEVA TABLET 24MG

Productgroep Maximumprijs

BETAMETHASONE-1-MG/G-CREME,
CUTAAN

0,069888 per g

Registratienummer Artikelnaam

16004 BETAMETHASON PCH CREME 1MG/G

Productgroep Maximumprijs

FOLIC ACID-5-MG-TABLET 0,052655 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

50392 FOLIUMZUUR TEVA TABLET 5MG

Productgroep Maximumprijs

GLIBENCLAMIDE-5-MG-TABLET 0,094572 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

56581 GLIBENCLAMIDE PCH TABLET 5MG

Productgroep Maximumprijs

PIRACETAM-800-MG-TABLET 0,172574 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

18655 PIRACETAM TEVA TABLET 800MG

2 Staatscourant 2025 nr. 4904 5 februari 2025



TOELICHTING 

1. Inhoud regeling 

Op grond van de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) zijn bij ministeriële regeling maximumprijzen
voor geneesmiddelen vastgesteld. De onderhavige regeling betreft een wijziging van de bijlage bij de
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen (Rmg), zoals vastgesteld bij regeling van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport, houdende wijziging van de bijlage bij de Rmg in verband met het
actualiseren van de maximumprijzen voor geneesmiddelen (Stcrt. 2024, 28351). Met die wijziging, die
op 1 oktober 2024 in werking trad, zijn de maximumprijzen voor de 55e keer geactualiseerd.

Deze wijzigingsregeling betreft een rectificatie van een eerdere wijzigingsregeling, die op 1 januari
2025 in werking trad (Stcrt. 2024, 40421). Op grond van artikel I, derde lid, van de eerdere wijzigingsre-
geling (Stcrt. 2024, 40421), zijn de registratienummers uit bijlage 2 van die regeling toegevoegd aan de
daarbij genoemde productgroepen die al in de bijlage bij de Rmg stonden. Op die manier zijn de
maximumprijzen die al bij die productgroepen in de bijlage bij de Rmg stonden weer gaan gelden
voor die betreffende registratienummers. Tien productgroepen uit bijlage 2 behorende bij artikel I,
derde lid, van die wijzigingsregeling (Stcrt. 2024, 40421) stonden nog niet in de bijlage bij de Rmg
vermeld. Daardoor zijn tien bijbehorende registratienummers abusievelijk niet opgenomen in de
bijlage bij de Rmg. Middels deze wijzigingsregeling worden de betreffende productgroepen, registra-
tienummers, artikelnamen en maximumprijzen alsnog opgenomen in de bijlage bij de Rmg.

2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst. Ingevolge het kabinetsbeleid op het gebied van vaste verandermomenten,
treedt een ministeriële regeling in werking op een van de vier vaste momenten in het jaar en wordt de
regeling ten minste twee maanden daarvoor gepubliceerd. Omdat deze regeling reparatieregelgeving
betreft, is afwijking van het beleid op het gebied van de vaste verandermomenten in dit geval
gerechtvaardigd.

3. Beroepsmogelijkheid 

Degene wiens belang rechtstreeks is betrokken bij de vaststelling van een maximumprijs kan
daartegen binnen zes weken na de dag waarop deze regeling tot wijziging van de Rmg in de
Staatscourant is geplaatst, beroep instellen bij het College van Beroep voor het bedrijfsleven (CBb), te
Den Haag.1 Het beroepschrift moet zijn ondertekend en dient ten minste te bevatten de naam en adres
van de indiener, de dagtekening, de omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en
de gronden waarop het beroep berust.2

Van de indiener van een beroepschrift wordt griffierecht geheven. Nadere informatie over de hoogte
van het griffierecht en de wijze van betalen wordt door de griffie van het CBb verstrekt.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

1 Bijlage 2, artikel 4, Awb.
2 Artikel 6:5 Awb.

3 Staatscourant 2025 nr. 4904 5 februari 2025


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 30Â januari 2025, kenmerk 045282-1078296-GMT houdende tussentijdse wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


